Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 12

городского округа-город Камышин Волгоградской области

П Р И К А З

«17» ноября 2014 года №317-о

О создании школьного
спортивного клуба «Витязь»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ на период до
2020 года, организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-
оздоровительной работы во внеурочное время, активизации физкультурно-спортивной
работы и участия учащихся в спортивной жизни школы, укрепления здоровья и
физического совершенствования учащихся на основе систематически организованных и
обязательных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий всех учащихся, в
соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности
школьных спортивных клубов, развития детско-юношеского спорта.

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 12 школьный спортивный клуб «Витязь» (далее ШСК)
2. Утвердить Положение о ШСК, Устав ШСК.
3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Лазарева С.В.
4. Лазарева С.В., руководителю ШСК:
- создать информационный уголок деятельности ШСК;
- освещать работу ШСК на сайте школы, в СМИ.
5. Контроль за исполнением п]
Кравченко А. А.

Директор МБОУ СОШ № 12

С приказом ознакомлены:

_______ _ на заместителя директора по УВР

■ «а  . у  . / г.','"-

Р.Б. Рысцова

Кравченко А.А. Лазарев С.В.__С_